
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  SI.PEO02/23 
Processo Administrativo N° SI-PEÜ02/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 15/03/2023 16:30:16 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/03/2023 09:30:58 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

281031202311:02:19 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

281031202314:22:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

0¥1031202316:23:56 CADASTRO DE PROPOSTA LUIZ MAURO FERREIRA 

281031202316:38:56 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

28/03/2023 18:16:37 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

281031202319:44:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

291031202307:38:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

291031202308:44:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SI-PE00212023. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances 
29/03/2023 08:46:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
29/03/2023 08:46:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o menor preço por LOTE", obedecendo 
os valores de referência como base. 
29/03/2023 08:46:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
29/03/2023 08:46:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

]r
ENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
eços. Desde já desejamos bons negócios a todos!  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 - MATERIAIS PRÉ-MOLDADOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM). COR NATURAL (FONTE: SEINFRA) - (VALOR DE REFERENCIA COM BDI) 

Quantidade: 250.000 	 Valor Unit.: 0,50 	 Valor Total: 125.000,00 

Item: 2 	Unidade: UN 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30  X  15*  CM (H X L) - (FONTE: SINAPI) - (VALOR 
DE REFERÊNCIA COM BDI) 
Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 42,40 	 Valor Total: 42.400,00 

Item: 3 	Unidade: M 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, 
DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM - (FONTE: SINAPI) - (VALOR DE REFERENCIA COM BOI) 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 205,20 	 Valor Total: 41.040,00 
Item; 4 	Unidade: M 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, 
DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM - (FONTE: SINAPI) - (VALOR DE REFERENCIA COM BDI) 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 341,50 	 Valor Total: 68.300,00 

Gerado em: 29/03/2023 09:27:10 	 1 de 3 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 5 	Unidade: M 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, 
DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM - (FONTE: SINAPI) - (VALOR DE REFERÊNCIA COM BDI) 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 458,30 

	
Valor Total: 91.660,00 

Item: 6 	Unidade: UN 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: ESTACA DE CONCRETO ARMADO PONTA VIRADA, L=2.80M - 
BOI) 
Quantidade: 500 	 Valor Iinit.: 33,20 

(FONTE: SEINFRA) - (VALOR DE REFERÊNCIA COM 

Valor Total: 16.600,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 056 	35.959.05810001-41 458.156,00 385.000,00 Sim 

2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 04243.570.564/0001-72 458.156,00 395.900,00 2,83 Sim 

3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 058 	40.219.546/0001-52 458.156,00 400.007,00 1,04 Sim 

4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 052 	27.141.930/0001-11 456.356,00 400.500,11 0,12 Sim 

5 LUIZ MAURO FERREIRA 082 	01.397.622/0001-68 458.156,00 423.000,11 5,62 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif,(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/0312023 16:30:16 	PUBLICADO 

15/03/2023 16:31:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/03/2023 08:30:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

29/03/2023 09:01:09 	DISPUTA 

29/0312023 09:01:09 	LANCE 	SERVIÇOS  DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 458.156,00 

29/03/2023 09:01:09 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 456.356,00 

29/03/2023 09:01:09 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 458.156,00 

/03/2023 09:01:09 	LANCE 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 458.156,00 

29/03/2023 09:01:09 	LANCE 	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 082) 458.156,00 

29/03/2023 09:02:20 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 456.355,11 

29/03/2023 09:02:26 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 456.355,10 

291031202309:05:15 	LANCE 	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 056) 385.000,00 

291031202309:06:39 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 456.355,09 

291031202309:07:21 	LANCE 	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 450.000,00 

291031202309:07:23 	LANCE 	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 082) 456.334,01 

291031202309:08:05 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 449.800,00 

291031202309:08:43 	LANCE 	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 082) 449.799,00 

291031202309:09:12 	LANCE 	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 082) 423.000,11 

291031202309:09:59 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 423.000,00 

2910312023 09:10:34 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 02) 422.999,99 

291031202309:12:38 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 422.999,90 

291031202309:12:52 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 422.999,50 

291031202309:14:25 	LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 422.999,00 

291031202309:15:31 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 422.998,99 

29/03/2023 09:16:09 	TEMPO RANDÔMICO 

2 de 3 Gerado em: 29/03/2023 09:27:10 



29/0312023 09:16:20 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 420.998,99 

29/03/2023 09:16:42 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 420.998,90 

291031202309:18:25 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 420.998,80 

291031202309:20:24 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 420.998,78 

29/03/2023 09:17:19 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 	 422.998,89 

291031202309:17:42 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 	 420.998,89 

291031202309:18:48 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 	 420.998,79 

291031202309:20:22 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 04 2) 	 420.998,00 

291031202309:22:04 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 	 420.997,99 

291031202309:22:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
s seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 052, 
ARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 082 

29/03/2023 09:22:09 FECHADO 1 

29/03/2023 09:22:25 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 052) 

29/03/2023 09:25:45 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 042) 

29/03/2023 09:25:57 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 

29/03/2023 09:27:09 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

29/03/2023 09:27:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

29/03/2023 09:27:09 HABILITAÇÃO 

400.500,11 

395.900,00 

400.007,00 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

29/03/2023 09:16:20 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 058) 
	

422.998,90 

PREGOEIRO: IVINA GUbËS BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 29/03/2023 09:27:10 	 3 de 3 


